
令和２年３月３０日
新入学児童保護者各位

鹿児島市立清水小学校
校長 豊永 藤浩

令和２年度 入学式の御案内

早春の候，皆様におかれましては，ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。
皆様には入学を控え，何かと慌ただしい毎日をお過ごしのことと存じます。
さて，「令和２年度入学式」を下記により挙行いたします。
本年度は学校の設置者である鹿児島市教育委員会の判断の下，下記のとおり，開催

方法を縮小して行いますことに対し，御理解を賜りますようお願いします。
なお，今後，本県及び本市の感染者数が拡大した場合は，直前であっても入学式が

中止になることがあることがあります。その場合は，本校ホームページにてお知らせ
しますので，事前の確認をお願いします。

記

１ 期 日 令和２年４月６日（月）午前１０時開式

２ 場 所 清水小学校体育館

３ 出席者 入学生，入学生保護者（各家庭：２人以内），本校職員

４ 日 程
(1) 受付 ９：００～９：３０

（※ 受付終了後，お子様を所属学級に連れていってあげてください。
その後は，教室にいる教職員の指示に従ってください。）

(2) 保護者着席完了 ９：４０
(3) 新入生着席完了 ９：５０

（※ 清水小学校職員が引率して体育館に連れていきます。）
(4) 入学式 １０：００～１０：３０

（※ 終了後，体育館にて写真撮影を行います。）
(5) 学級での指導 写真撮影終了後

５ その他
(1) お子様の通学路確認と交通安全の点検のためにも，ぜひ親子で歩いて御来校く
ださることをお勧めします。（※校内には駐車できません。）

(2) 体調の悪い児童及び保護者の皆様は，参加を御遠慮ください。なお，その場合
は，必ず事前の連絡（清水小学校：099-247-1010）をお願いします。（※ 当日
の朝，自宅等で体温を測り，発熱していないことを必ず確認してください。）

(3) 受付は，体育館前の玄関です。（※ 受付で，発熱や風邪のような症状がない
かなど，健康状態の確認をさせていただきます。

(4) 保護者の参加については，２人以内とします。（ご年配の方や小さなお子さん
の参加はご遠慮ください。）参加する児童及び保護者は，マスクを着用してくだ
さい。

(5) 写真撮影後に行われる「学級での指導」については，教室内への保護者の入室
は１人までとします。他の方は廊下，または校舎外でお待ちください。（※室内
での濃厚接触を避けるためです。）

※ 入学式実施の有無等，今後の連絡については，清水小学校のホームページにてお
知らせします。入学式前日（４／５）時点で，本校のホームページを必ず確認して
いただきますようお願いします。

清水小ホームページ： https://www.keinet.com/shimizus/


